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Wykonawcy zainteresowani udziałem

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 

Dotyczy: Postępowania nr 92/20/PU/P88 o udzielenie zamówienia w trybie zamówienia 
przedkomercyjnego (PCP) w ramach Przedsięwzięcia: „Oczyszczalnia Przyszłości”.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - Zamawiający, informuje, że dnia drogą elektroniczną wpłynęły 
poniższe pytania. Zamawiający przedstawia ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Czy wzór listu intencyjnego może zostać zmieniony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wzór listu intencyjnego może zostać zmieniony, ale powinien zawierać 
kluczowe informacje: o dysponowaniu Nieruchomością Demonstracyjną i jej specyfikacji, woli 
współpracy, wyłączeniu zobowiązań NCBR.

Pytanie nr 2:

W paragrafie 2 listu intencyjnego jest mowa o partnerze strategicznym w paragrafie 3 o partnerze 
infrastrukturalnym. Czym różnią się oba rodzaje partnerstwa? Który z nich powinien pojawić się w liście 
intencyjnym (umieszczenie obu we wzorze listu wydaje się omyłką pisarską).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojęcia zawarte w Liście intencyjnym: „partner strategiczny” oraz „partner 
infrastrukturalny”, są tożsame. Prosimy potraktować to jako omyłkę pisarską.

Pytanie nr 3:

Czy NCBR dysponuje wzorem umowy jaki Wykonawca będzie podpisywał z Partnerem (o której mowa 
w paragrafie 3 i 4). Jeżeli NCBR nie dysponuje wzorem takiej umowy to czy stawia przed wykonawca 
i partnerem minimalne wymaganie co do umowy. Czy umowa między Wykonawcą a Partnerem będzie 



podlegała akceptacji ze strony NCBR.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie stworzył wzoru umowy pomiędzy Wykonawcą a Partnerem i nie jest 
ona przedmiotem szczegółowego zainteresowania NCBR (jest to kwestia pozostawiona uznaniu 
Wykonawcy, z uwagą w zakresie wskazanym w zdaniu kolejnym). Zamawiający zwraca uwagę, że 
Wykonawca powinien (aby mógł zrealizować zobowiązania z Umowy z NCBR) w takiej umowie 
zapewnić sobie prawo do korzystania z Nieruchomości Demonstracyjnej (umożliwiające „wykonanie 
i korzystanie z Nieruchomości Demonstracyjnej na potrzeby wykonania i korzystania z  Demonstratora 
na potrzeby Umowy” art. 19 par. 2 pkt 1 Umowy) oraz inne uprawnienia, umożliwiające realizację 
zobowiązań związanych z Nieruchomością Demonstracyjną i Demonstratorem (prawo NCBR do 
weryfikowania procesu instalacji itp.).

Pytanie nr 4:

W paragrafie 6 umowy podpunkt pierwszy jest mowa o podmiotach powiązanych w rozumieniu ustawy 
o rachunkowości. Czy NCBR mógłby przedstawić listę takich podmiotów. Ewentualnie czy można 
zrezygnować z tego zapisu? 

Odpowiedź:

Art. 3 ust. 1 pkt 43 ustawy o rachunkowości: „jednostkach powiązanych - rozumie się przez to dwie lub 
więcej jednostek wchodzących w skład danej grupy kapitałowej;” 

Pytanie nr 5:

W paragrafie 5 „ Partner Infrastrukturalny zobowiązuje się nie dochodzić w związku z realizacją 
Przedsięwzięcia żadnych roszczeń względem NCBR.”. Zgodnie z opinią przesłaną przez potencjalnego 
Partnera podpunkt jest bardzo kategoryczny i jednostronny. Prośba o wyjaśnienie intencji NCBR 
odnośnie tego podpunktu. Czy roszczenia o których mowa dotyczą listu intencyjnego? Czy raczej 
powinniśmy rozumieć to jako szerszą intencję? Czy jest możliwość dodana punktu mówiącego o tym, 
że NCBR nie będzie dochodził roszczeń od Partnera (poza zobowiązaniami wynikającymi z paragrafu 4 
i 5).  

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pomiędzy NCBR a Partnerem Infrastrukturalnym nie ma bezpośredniej 
relacji – jest on swoistym „podwykonawcą” Wykonawcy w zakresie zapewniania przestrzeni do 
stworzenia Instalacji Ułamkowo-Technicznej oraz Demonstratora. Odpowiedzialność za działania w 
ramach Przedsięwzięcia względem Partnera Infrastrukturalnego ponosi Wykonawca, a to 
postanowienie służy potwierdzeniu braku relacji pomiędzy NCBR a Partnerem Infrastrukturalnym. 
NCBR nie ma podstaw umownych (z braku bezpośredniej relacji z Partnerem Infrastrukturalnym), więc 
nie ma roszczeń bezpośrednio do Partnera Infrastrukturalnego. Ze względu na to, że NCBR nie będzie 
stroną listu intencyjnego dodanie wskazanego punktu jest bezcelowe i bezskuteczne.

Pytanie nr 6:

Na jakich zasadach Partner będzie mógł użytkować Demonstrator. 
a) Czy NCBR zakłada, że Wykonawca sprzeda / wydzierżawi instalację Partnerowi? 
b) Czy jest rozważana możliwość nieodpłatnego przekazania / użyczenia? Jakie zobowiązania 
podatkowe dla Partnera by się z tym wiązały? Czy NCBR dysponuje może analizą prawną / podatkową, 
które mogłaby pomóc wyjaśnić ten temat.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że NCBR nie determinuje, poza zobowiązaniami z art. 21 Umowy, zasad 
dotyczących Demonstratora w relacji pomiędzy Partnerem Infrastrukturalnym a Wykonawcą. 
Zamawiający zastrzega przy tym, że relacja ta powinna umożliwiać Wykonawcy realizację zobowiązań 
związanych z Umową. Dodatkowo ze względu na to, że Demonstrator ani Instalacja Ułamkowo-
Techniczna nie staną się własnością NCBR, Wykonawcy są motywowani, aby uwzględniać tą 
okoliczność w swojej ofercie.
Ponadto Zamawiający informuje, że Własność Demonstratora i dalsze działania Uczestników 
Przedsięwzięcia względem Demonstratorów została opisana w rozdziale 1.5. Regulaminu tj. 
Wyjaśnienie kluczowych założeń Przedsięwzięcia. 

Pytanie nr 7:

Jaki będzie tytuł faktury za rozliczenie I etapu (instalacja w skali ułamkowo – technicznej) ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie przysługuje Wykonawcy za realizację Etapu I i taki tytuł 
powinien być w fakturze wraz ze wskazaniem (art. 25 par. 2 Umowy) „że wynagrodzenie dotyczy 
wykonania Umowy.” (tzn. odniesienia do jej dokładnego numeru, nadanego po jej zawarciu).

Pytanie nr 8:

Kto będzie właścicielem urządzeń i instalacji, które powstaną w ramach projektu?

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją zawartą w Regulaminie (Rozdział 1.5. Regulaminu tj. Wyjaśnienie kluczowych 
założeń Przedsięwzięcia), NCBR nie nabywa praw do Instalacji Ułamkowo-Technicznej, Demonstratora 
ani ich części. Kwestia własności wskazanych konstrukcji oraz ich elementów powinna być 
przedmiotem ustaleń pomiędzy Wykonawcą a Partnerem Strategicznym.

Pytanie nr 9:

Jeżeli właścicielem będzie Wykonawca to czy może takie urządzenie sprzedać / wynająć. W przypadku 
gdyby taka sprzedaż była dopuszczalna i znalazł się nabywca czy NCBiR będzie oczekiwał zwrotu 
środków?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Umowa nie ogranicza możliwości zbycia Instalacji Ułamkowo-Technicznej ani 
Demonstratora z ważnym zastrzeżeniem, że Wykonawca po zakończeniu Prac B+R ma jeszcze 
zobowiązania poboczne, wskazane w Rozdziale V Umowy oraz załączniku nr 6 do Regulaminu – 
ewentualna sprzedaż wskazanych konstrukcji nie może uniemożliwiać Wykonawcy realizacji 
wskazanych zobowiązań. 

Pytanie nr 10:

Jaki będzie tytuł faktury za rozliczenie II etapu (Demonstrator) ? Zgodnie z przedstawionymi 
odpowiedziami zakładamy, że będzie to tytuł związany z wykonaniem usługi badawczo – rozwojowej. 
Zastanawiamy się czy taki tytuł faktury nie będzie stanowił ewentualnych problemów na gruncie 
księgowo – podatkowym w przypadku gdy większość prac za które zostanie wystawiona faktura będzie 



dotyczyło budowy pełnoskalowej instalacji na oczyszczalni ścieków. Bylibyśmy wdzięczny za Państw 
opinię w tej sprawie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wynagrodzenie przysługuje Wykonawcy za realizację Etapu II i tak tytuł 
powinien być w fakturze wraz ze wskazaniem (art. 25 par. 2 Umowy) „że wynagrodzenie dotyczy 
wykonania Umowy.” (tzn. odniesienia do jej dokładnego numeru, nadanego po jej zawarciu). NCBR nie 
nabywa „pełnoskalowej instalacji” lecz usługę badawczo-rozwojową wraz z demonstracją jej wyników.

Pytanie nr 11:

Kto będzie właścicielem instalacji, która powstanie w ramach II etapu (Demonstratora)? Jeżeli 
właścicielem jest Wykonawca to będziemy wdzięczni za informację w jaki sposób wykonawca będzie 
mógł instalację udostępnić Partnerowi infrastrukturalnemu. Czy to będzie sprzedaż? Wynajem? Czy 
instalacja ma zostać udostępniona nieodpłatnie? Jeżeli mają Państwo w tej sprawie wytyczne 
będziemy wdzięczny za ich udostępnienie. W trakcie rozmów naszego działu księgowego z działem 
finansowym oczyszczalni pojawiła się spora ilość pytań i wątpliwości odnośnie przepisów podatkowych 
i zasada księgowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że NCBR nie determinuje, poza zobowiązaniami z art. 21 Umowy, zasad 
dotyczących Demonstratora w relacji pomiędzy Partnerem Infrastrukturalnym a Wykonawcą. 
Zamawiający zastrzega przy tym, że relacja ta powinna umożliwiać Wykonawcy realizację zobowiązań 
związanych z Umową. Dodatkowo ze względu na to, że Demonstrator ani Instalacja Ułamkowo-
Techniczna nie staną się własnością NCBR, Wykonawcy są motywowani, aby uwzględniać tą 
okoliczność w swojej ofercie.

Zamawiający dodatkowo informuje, iż odpowiedzi na pytania nie powodują zmian w dokumentacji, 
i nie skutkują zmianą terminu składania Wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie, który 
został wyznaczony na 10 marca 2021 r. godzina 12.00.
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